
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 

« 

RESOLUCION No. 93-2-2-1- 0 Vu? á 7 
to 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: - a CL 

QUE el 10 de Noviembre de 1993 se ha otorgado ante el Notario Segundo del Cantón Guayaquil, 

doctor Jorge Jara Grau la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la 

Compañia VIAJE DORADO C. LTDA. 

QUE la señora Consuelo Barba Ycaza de Herrería, en su calidad de Gerente General de la compañía, 

con el patrocinio de la abogada Angela Hasing de Troncozo, ha solicitado la aprobación de la indicada 

escritura pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

0 QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. SC-DJC-93-2735 del 10 de Diciembre de 1993, ha 

emitido informe favorable para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 

cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañtas, mediante 

O Resoluciones Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92508 de 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañia VIAJE DORADO C. LTDA. por 

SIETE MILLONES DE SUCRES dividido en SIETE MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la 

reforma de estatutos, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la compañta. Un ejemplar de 

la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que Notario Segundo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla Las demás prescrip- 

O ciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 29 de Julio de 1976 por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil, a 
    

    

   

  

Ab. Manuel Molina Jalil 

SUBINTENRENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDÉNCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

    
SCdeM. MAM 

DL.SCdemM. 

Exp. No. 22893-76 CERTIFICO) Que Con fecha de hey Queda in , s-



  

crita la presente Resolución a foja 41,452, número 16,530 del Re» 

gistro Mercantil y anotada bajo el número 31.044 del Repertur io « 

Guayaquil, veinte y cuatro de Dicienire de "il novecientos novente 

y tres e» El Registrados 

      
    

   
A A A A a ii 

7 

A MÉCTOR miguti ALUAVAaR «MUZRADE 

del tón Guayaquil A 

CRTIFICOS Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en es 

ta Resolución a fojas 13.235 del Registro Mercantil de 1.976  - 

20,142 del míseo Registro de 1,5723 y 28.881 del Ruferido Registro» 

de 1,985, al margen de las inscripciones respectivas. Guayaquil, - 

veínte y cuatro de Diciembre de 1] novecientos noventa y tres «El 

ID 
A, o. rieLTOK MIGUEL ALCIVAR ANURADEÉ 

Apo Regisuador Mercantil del Cantón Gyayeúil 

   


